MINISTÉRIO DO TURISMO

SECRETARIA ESPECIAL DE CULTURA

SECRETARIA NACIONAL DA ECONOMIA CRIATIVA E DIVERSIDADE CULTURAL

DEPARTAMENTO DO SISTEMA NACIONAL DE CULTURA

COORDENAÇÃO-GERAL DO SISTEMA NACIONAL DE CULTURA
Esplanada dos Ministérios, Bloco U, 2º/3º andar - Bairro Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF, CEP 70065-900

- www.turismo.gov.br

Ofício nº 890/2021/CGSNC/DESNC/SECDEC/SECULT

Aos (Às) Senhores(as) Conselheiros (as) da Câmara Temática da IV Conferência Nacional de Cultura (IV CNC)

Assunto: 1ª Reunião da Câmara Temática da IV Conferência Nacional de Cultura (IV CNC)

Prezados (as) Conselheiros (as),

1. Cumprimentado a todos e todas, venho convocá-los  para a  1ª reunião da Câmara Temática da IV
Conferência Nacional de Cultural do Conselho Nacional de Política Cultural (CNPC), conforme segue:

Data: 29 de novembro de 2021,

Horário: 15h às 17h

Local: videoconferência

Pauta: propostas de calendário e temário da IV Conferência Nacional de Cultura

Link: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_YjE3NTU3ZDAtYzE2ZS00MTQ5LWEwMjUtNzE4MmNhMjAzM2Qz%40thread.v2/0?
context=%7b%22Tid%22%3a%22172764c3-66ab-4458-b744-
579d72a0a3c1%22%2c%22Oid%22%3a%22fdf4a9ed-f4ca-4a47-b0cb-348c59cbae16%22%7d

2. Solicito, por gentileza, a  confirmação  da presença, impreterivelmente, até  10h do
dia 29/11/2022, preferencialmente pelo e-mail cnpc@turismo.gov.br ou pelo telefone (61) 2024-2026.

3. Ficamos à disposição para sanar eventuais dúvidas por meio dos contatos expostos acima.

Atenciosamente,

Aldo Luiz Valentim

Presidente do Conselho Nacional de Política Cultural Substituto

Documento assinado eletronicamente por Aldo Luiz Valentim, Secretário(a) Nacional da Economia Criativa e
Diversidade Cultural, em 26/11/2021, às 12:27, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://validacao.turismo.gov.br, informando o código
verificador 1267193 e o código CRC 60C2E8F9.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YjE3NTU3ZDAtYzE2ZS00MTQ5LWEwMjUtNzE4MmNhMjAzM2Qz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22172764c3-66ab-4458-b744-579d72a0a3c1%22%2c%22Oid%22%3a%22fdf4a9ed-f4ca-4a47-b0cb-348c59cbae16%22%7d
mailto:cnpc@turismo.gov.br
http://validacao.turismo.gov.br/

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 72031.017869/2021-70 SEI nº 1267193